Besmira Hysenbelliu
 
Mban pozicionin e Drejtorit të Drejtorisë së Monitorimit të Profesioneve të Lira. 
Znj.Hysenbelliu është diplomuar për shkenca juridike, "Laurea Magistrale a ciclo unico", në Universitetin "La Sapienza", në Romë, Itali, ku dhe ka punuar në studio ligjore për një periudhë 1 vjeçare.
Gjatë periudhës 2013-2015 ka punuar në sektorin privat, si juriste në studio ligjore dhe përmbarimore në Durrës. Gjatë peridhës shtator 2015-shtator 2017 ka mbajtur postin e këshilltarit ligjor dhe më pas atë të Drejtorit të Kabinetit, pranë Ministrit të Shtetit për Marrëdhëniet me Parlamentin.
Mandej, deri në korrik 2020, zonja Hysenbelliu ka mbajtur postin e kēshilltarit në Kuvendin e Shqipërisë, e atashuar pranë Komisionit për Sigurinë Kombëtare si dhe ka punuar për një periudhë kohe të shkurtër si lektore e jashtme në Universitetin e Tiranës, Fakultetin e Drejtësisë.. 
Në korrik 2020 - shkurt 2023 ka mbajtur pozicionin e Drejtorit të Drejtorisë së Shërbimeve Juridike, në Drejtorinë e Përgjithshme të Çështjeve dhe Shërbimeve Juridike, pranë Zyrës së Inspektorit të Lartë të Drejtësisë. 
[bookmark: _GoBack]Zonja Hysenbelliu ka qënë pjesë e Reformës në Drejtësi, ka marrë pjesë në shumë konferenca dhe trajnime kombëtare dhe ndërkombëtare, si dhe mban titullin Avokat.  
Ka njohuri shumë të mira të gjuhës italiane dhe angleze.
 

